
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 338/2025   

  

Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo  Valdemir Pedro Eugênio Junior, 
nomeado no cargo de Agente 
Administrativo, para exercer suas atividades 
profissionais na Secretaria Municipal de 
Agricultura deste Municipio, até ulterior 
deliberação. 
 

Art. 2º - A presente portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 339/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo, Thomas Philip Macedo Neves,  
nomeado no cargo de  Assistente 
Procuradoria Jurídica, para exercer suas 
atividades profissionais junto ao Conselho 
Tutelar deste Municipio, até ulterior 
deliberação. 
 

Art. 2º - A presente portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 340/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva, Aline Kelly Sousa de França, 
nomeada no cargo de  Auditor Fiscal,  para 
exercer suas atividades profissionais na 
Secretaria Municipal de Agricultura deste 
Municipio, até ulterior deliberação. 

 
 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 4 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 341/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Alane Figueiredo de Farias, 
nomeada no cargo de Auxiliar de Sala, para 
exercer suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Valdevino Ribeiro da Silva, até 
ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 5 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 342/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva  Josiele Adelaide da Silva nomeada 
no cargo de Auxiliar de Sala, para exercer 
suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Moacir Fernandes de Farias, até 
ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 6 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 343/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Malrilio de Lima Costa,  nomeado no 
cargo de Condutor de Ambulância, para 
exercer suas atividades profissionais no Posto 
de Saúde Ângelo Batista, até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 7 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 344/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Edson de Sousa Machado Teixeira, 
nomeado no cargo de Condutor de 
Ambulância, para exercer suas atividades 
profissionais no Posto de Saúde Ângelo Batista, 
até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 8 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 345/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Josefa Raquel Costa Benício,  
nomeada no cargo de Coordenador 
Pedagógico, para exercer suas atividades 
profissionais na Escola Municipal Jacy Rêgo 
Barros, até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 9 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 346/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, Designar, a 

servidora efetiva Poliana Francisca 
Nascimento de Lima,  nomeada no cargo de 
Cuidadora Escolar, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
Valdevino Ribeiro da Silva, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 10 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 347/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Clemilson Pessoa da Silva,  
nomeado no cargo de Digitador, para exercer 
suas atividades profissionais na Secretaria 
Municipal de Agricultura deste Municipio, até 
ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 11 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 348/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Felipe da Silva Gomes,  nomeado no 
cargo de Digitador, para exercer suas 
atividades profissionais na Secretaria Municipal 
de Agricultura deste Municipio, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 12 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 349/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo José Nivaldo Gomes da Costa,  
nomeado no cargo de Gari na Zona Rural, 
para exercer suas atividades profissionais junto 
a Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transporte, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 13 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 350/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Edipo Nyellyson de Sousa Brito, 
nomeado no cargo de Gari na Zona Rural, 
para exercer suas atividades profissionais junto 
a Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transporte, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
 

Publique-se. Registre-se. 

  

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 14 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 351/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo João Felipe da Costa, nomeado no 
cargo de Gari na Zona Rural, para exercer 
suas atividades profissionais junto a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transporte, até 
ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

  

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 15 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 352/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo William Marques da Silva,  nomeado 
no cargo de Gari na Zona Urbana, para 
exercer suas atividades profissionais junto a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transporte, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

  

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 16 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 353/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Roberta Thais Moreira Nicácio da 
Silva,  nomeado no cargo de  Gari na Zona 
Urbana, para exercer suas atividades 
profissionais junto a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Transporte, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

  

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 17 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 354/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Polyandro Paulo Pessoa dos 
Santos, nomeado no cargo de Guarda Civil 
Municipal para exercer suas atividades 
profissionais no Posto de Saúde Ângelo Batista, 
no turno noite de segunda a sexta-feira no 
horario de 22 horas ás 04 horas do dia seguinte, 
até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 18 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 355/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Wallêska Rogéria Pereira Ramos 
nomeado no cargo de Merendeira, para 
exercer suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Acelino Monteiro Costa, até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 19 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 356/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva, Raniery Fernandes Pessoa de 
Farias nomeada no cargo de Merendeira, 
para exercer suas atividades profissionais na 
Escola Municipal Valdevino Ribeiro da Silva, 
até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 20 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 357/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Audenir Ribeiro Caxias, nomeada no 
cargo de Merendeira, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
Moacir Fernandes de Farias, até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 21 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 358/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Juciara Horácio Silva nomeada no 
cargo de Merendeira, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
Professora Terezinha Pontes, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 22 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 359/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Deborah Natielly Pereira da Silva, 
nomeada no cargo de Merendeira, para 
exercer suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Adelaide Fernandes, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 23 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 360/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Adriano Neris da Silva,  nomeado no 
cargo de  Merendeiro, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
Professora Sebastiana Fernandes de Farias, até 
ulterior deliberação. 
 

Art. 2º - A presente portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 24 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 361/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Bruno Alves da Silva,  nomeado no 
cargo de Motorista de Ônibus, para exercer 
suas atividades profissionais junto a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transporte, até 
ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 25 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 362/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Francinaldo dos Santos Soares, 
nomeado no cargo de Motorista de Ônibus, 
para exercer suas atividades profissionais junto 
a Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transporte, até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 26 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 363/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Ezequiel Gomes Chaves da Silva,  
nomeado no cargo de Nutricionista, para 
exercer suas atividades profissionais junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior 
deliberação.  

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 27 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 364/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Eriberto do Nascimento Costa,  
nomeado no cargo de Porteiro, para exercer 
suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Miguel Soares Filho, até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 28 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 365/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Genesiano Fernandes Pessoa 
Filho,  nomeado no cargo de Porteiro, para 
exercer suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Antônio José da Silva, até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 29 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 366/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Josinaldo Oliveira da Silva,  
nomeado no cargo de Professor de 
Educação Básica, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
José Fernandes do Nascimento, até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 30 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 367/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Fábia Sales Martins,  nomeada no 
cargo de Professora de Educação Básica, 
para exercer suas atividades profissionais na 
Escola Municipal Valdevino Ribeiro da Silva, 
até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 
 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 31 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 368/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Maria Cristina de Sousa Farias,  
nomeada no cargo de Professora de 
Educação Básica, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
Acelino Monteiro Costa, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 32 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 369/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Valtielly Sousa de Farias, nomeada 
no cargo de Professora de Educação Física, 
para exercer suas atividades profissionais na 
Escola Municipal Valdevino Ribeiro da Silva, 
até ulterior deliberação. 
 

Art. 2º - A presente portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 33 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 370/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Isaac Gomes da Silva Alves, 
nomeado no cargo de Professora de 
Educação Física, para exercer suas atividades 
profissionais na Escola Municipal Adelaide 
Fernandes, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 34 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 371/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Lenilson Felix Ribeiro,  nomeado no 
cargo de Professor de Geografia, para 
exercer suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Valdevino Ribeiro da Silva, até 
ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 35 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 372/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Rondinelle Victor dos Santos,  
nomeado no cargo de Professor de 
Geografia, para exercer suas atividades 
profissionais na Escola Municipal Valdevino 
Ribeiro da Silva, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 36 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 373/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Elivelton Silva do Nascimento, 
nomeado no cargo de Professor de Ingles, 
para exercer suas atividades profissionais na 
Escola Municipal Adelaide Fernandes, até 
ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 37 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 374/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Marconildo Luiz Viegas, nomeado 
no cargo de Professor de Língua 
Portuguesa, para exercer suas atividades 
profissionais na Escola Municipal Adelaide 
Fernandes, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 38 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 375/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Afonso Barbosa de Lima Junior,  
nomeado no cargo de Professor de 
Educação Inclusiva, para exercer suas 
atividades profissionais na Escola Municipal 
Valdevino Ribeiro da Silva, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 39 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 376/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Maria Marcilene Fernandes dos 
Santos, nomeada no cargo de Psicólogo 
Educacional, para exercer suas atividades 
profissionais junto a Secretaria Municipal de 
Educação, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 
 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 40 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 377/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Mônica Santos de Pontes, nomeada 
no cargo de Psicólogo Educacional, para 
exercer suas atividades profissionais junto a 
Secretaria Municipal de Educação, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 41 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 378/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Izabel Pessoa da Silva, nomeada no 
cargo de Recepsionista, para exercer suas 
atividades profissionais no Posto de Saúde 
Ângelo Batista, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 42 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 379/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Anielly Rodrigues Sousa, nomeada 
no cargo de Recepsionista, para exercer suas 
atividades profissionais junto ao Conselho 
Tutelar deste Municipio, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 43 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 380/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, a servidora 

efetiva Silvana Araujo Sobrinho, nomeada 
no cargo de Supervisor Pedagógico, para 
exercer suas atividades profissionais na Escola 
Municipal Miguel Soares Filho, até ulterior 
deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 44 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 381/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Anderson Felipe dos Anjos Duarte,  
nomeado no cargo de Coordenador 
Pedagógico, para exercer suas atividades 
profissionais na Escola Municipal Valdevino 
Ribeiro da Silva, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  30 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 45 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 382/2025   

  
Curral de Cima, 30 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Designar, o servidor 

efetivo Iran Henrique da Silva Carvalho,  
nomeado no cargo de Agente 
Administrativo, para exercer suas atividades 
profissionais na Secretaria de Assistência 
Social, até ulterior deliberação. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 30 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


